Technische Produktinformation
Twin Power®
Doppelt Verzahnte
Zahnriemen aus Neopren
Ihr Experte für den perfekten Antrieb
3D
 CAD
 D

- 0,8"
Dickentoleranzen
Achsabstandsmessung angelehnt an ISO 13050
04
GT-Zahnriemen der Teilung 8 und 14 mm laufen auf HTD®-Profilen sowie anwendungsoptimierten Verzahnungen.  Die Wirk- und
Außendurchmesser der Zahnscheiben finden Sie dementsprechend im Kapitel PowerGrip® HTD® Zahnriemen.
Informationen zu anwendungsoptimierten Verzahnungen für einen möglichst spielfreien Antrieb finden Sie im
Katalog Zahnriemenscheiben.
Twin Power®  doppelt verzahnte Zahnriemen  – Verfügbare Längen
5M (HTD)
Bezeichnung
Zähne-
zahl
Länge
(mm)
TP-425                       85 425
TP-475*                       95 475
TP-500*                       100 500
TP-600                       120 600
TP-615                       123 615
TP-640*                      128 640
TP-670*                       134 670
TP-700*                       140 700
TP-755*                       151 755
TP-800*                       160 800
TP-835                       167 835
TP-890*                       178 890
TP-925                  185 925
TP-935                       187 935
TP-1100                      220 1100
TP-1200                      240 1200
TP-1270                 254 1270
TP-1420                 284 1420
TP-1595                      319 1595
TP-1690                 338 1690
TP-1870*                      374 1870
TP-1945                      389 1945
TP-2000*                      400 2000
TP-2100*                      420 2100
TP-2250*                      450 2250
TP-2350*                      470 2350
TP-2525*                      505 2525
8M (GT2)
Bezeichnung
Zähne-
zahl
Länge
(mm)
TP-480                     60 480
TP-560                     70 560
TP-600                     75 600
TP-640                     80 640
TP-720                     90 720
TP-800                     100 800
TP-880                     110 880
TP-960                     120 960
TP-1040                    130 1040
TP-1120                    140 1120
TP-1200                    150 1200
TP-1280                    160 1280
TP-1440                    180 1440
TP-1600                    200 1600
TP-1760                    220 1760
TP-1800                    225 1800
TP-2400                    300 2400
TP-2600                    325 2600
TP-2800                    350 2800
TP-3280                    410 3280
TP-3600                    450 3600
TP-4400                    550 4400
TP-4960*                    620 4960
14M (GT2)
Bezeichnung
Zähne-
zahl
Länge
(mm)
TP-1610                115 1610
TP-1778*                127 1778
TP-1890                135 1890
TP-2100                150 2100
TP-2310                165 2310
TP-2450                175 2450
TP-2590                185 2590
TP-2800                200 2800
TP-3150                225 3150
TP-3360*                240 3360
TP-3500                250 3500
TP-3850*                275 3850
TP-4326*                309 4326
TP-4578*                327 4578
TP-4956*               354 4956
TP-5320*               380 5320
TP-5740                410 5740
TP-6160*               440 6160
TP-6860*                490 6860
Bestellhinweis
Wir freuen uns über Ihre Anfrage per Email an sales@walther-flender.de und senden Ihnen gerne unser bestmöglichstes
Angebot zu. Hierzu benötigen wir die folgenden Informationen von Ihnen:
Wirklänge (mm) Teilung/Profil Breite (mm)